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Pani

Beata Stepaniuk-Kuśmierzak

Radna Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.192.2017

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie
wsparcia finansowego Hospicjum Dobrego Samarytanina w Lublinie proszę przyjąć,
co następuje.

Działalność  Hospicjum  Dobrego  Samarytanina  w  Lublinie  w  zakresie
świadczenia opieki hospicyjnej i paliatywnej jest oceniana bardzo wysoko i uznawana
za  niezwykle  potrzebną  na  gruncie  zmian  demograficznych  i  kulturowych
zachodzących  w  Polsce.  Hospicjum   sprawuje  opiekę  zdrowotną  na  wysokim
poziomie,  zapewniając  starzejącemu  się  społeczeństwu  opiekę  hospicyjną
i paliatywną. 

Przyznać  należy,  że  dostępność  do  tego  rodzaju  placówek,  ich  rozwój
i poszerzanie oferty świadczeń hospicyjnych i paliatywnych zależy w dużej mierze od
zaangażowania środków publicznych w finansowanie niezbędnych inwestycji w sprzęt
oraz remonty i rozbudowę pomieszczeń. 

Obecnie  obowiązujące  uregulowania  prawne  dotyczące  przyznawania
podmiotom  wykonującym  działalność  leczniczą,  w  tym  hospicjom,  środków
publicznych  z  budżetu  państwa  czy  budżetów jednostek  samorządu  terytorialnego
normuje  art.  115  ustawy  z  dnia  15  kwietnia  2011  r.  o  działalności  leczniczej
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn. zm.). Przepis ten jednak budzi wiele wątpliwości
interpretacyjnych  w  kontekście  prawnej  dopuszczalności  udzielenia  przez  gminę
dotacji  dla  hospicjów w zakresie  prowadzenia  remontów czy inwestycji  innych  niż
konieczne do realizacji zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej, programów
zdrowotnych  i  promocji  zdrowia.  Sformułowanie  normy  prawnej  zawartej  w  tym
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przepisie  jest  na  tyle  niejasne,  że  przed  podjęciem  decyzji  o  udzieleniu  dotacji,
koniecznym i zasadnym jest uzyskanie w tej kwestii opinii organu kontroli i nadzoru
jednostek samorządu terytorialnego w zakresie gospodarki finansowej.

W związku z powyższym, uznając potrzeby Hospicjum Dobrego Samarytanina
za  pilne  i  niezbędne,  Prezydent  Miasta  Lublin  wystąpi  do  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie z prośbą o wyrażenie opinii co do możliwości udzielenia z
budżetu  gminy Lublin  dotacji  na  remont  przepompowni  ścieków funkcjonującej  na
terenie Hospicjum.

Uzyskanie  pozytywnej  opinii  tego  organu  pozwoli  na  podjęcie  stosownych
decyzji i działań w zakresie udzielenia przedmiotowego wsparcia.

Zastępca Prezydenta

/-/ Krzysztof Komorski
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